
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

29 лютого 2024 року   м. Рівне     № 4460 

 

 

Про внесення змін до Програми  

розвитку культури і туризму  

в Рівненській міській територіальній  

громаді на 2024–2026 роки, затвердженої  

рішенням Рівненської міської ради  

від 23.11.2023 № 4102 

 

 

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні" та 

"Про культуру", розпорядження Рівненського міського голови від 18.04.2012 

№ 385-р "Про міську літературну премію імені Уласа Самчука", з метою 

увічнення пам’яті видатного українського письменника, заохочення сучасних 

прозаїків до написання творів, присвячених висвітленню кращих здобутків 

сьогодення, популяризації новітньої української літератури, відзначення 

кращих митців у галузі літератури та задоволення духовних потреб населення 

Рівненської міської територіальної громади Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Установити, що дія Програми розвитку культури і туризму в Рівненській 

міській територіальній громаді на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням 

Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 "Про затвердження Програми 

розвитку культури і туризму в Рівненській міській територіальній громаді на 

2024–2026 роки" (далі – Програма), поширюється та спрямована на 

забезпечення культурними послугами жителів Рівненської міської 

територіальної громади. 

2. Внести зміни до Програми, що додаються. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, молоді, 

спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової інформації, 

захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку місцевого 

самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, постійній 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 29.02.2024 № 4460 
 

2 

комісії з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю і 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

заступнику міського голови Євгенію Іванішину та начальнику Управління 

культури і туризму Наталії Лозовській. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

29.02.2024 № 4460 
 

 

ЗМІНИ 

до Програми розвитку культури і туризму в Рівненській міській територіальній громаді на 2024–2026 роки 

 

У підрозділі V розділу 8 Програми пункт 5.1 викласти в новій редакції такого змісту: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

V. РОЗВИТОК КОМПЕТЕНЦІЇ ДІЯЧІВ СФЕРИ КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 

5.1 Реалізація 

заходів з 

навчання та 

підвищення 

рівня 

компетенції 

діячів сфери 

культури та 

туризму 

Присудження міської премії 

імені Георгія Косміаді в 

галузі образотворчого 

мистецтва, міської премії 

імені Уласа Самчука в галузі 

літератури, міської премії 

імені Василя Павлюка в 

галузі народного мистецтва, 

міської молодіжної премії 

імені Олександра 

Храпаченка в галузі 

театрального мистецтва 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, комунальні 

підприємства, інші 

суб’єкти діяльності у 

сфері культури 

2024 

 

2025 

 

2026 

Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

205,0 

 

160,0 

 

180,0 

Увічнення пам’яті видатних 

українських діячів, утвердження 

ідеалів та цінностей Революції 

Гідності, досягнення успіхів у 

громадській, волонтерській, 

творчій діяльності. 

Стимулювання участі мешканців 

громади у громадській, 

волонтерській, творчій діяльності. 

Підвищення іміджу професії 

працівників культури 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 



РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

31 жовтня 2024 року   м. Рівне     № 5686 

 

 

Про внесення змін до Програми розвитку 

культури і туризму в Рівненській міській 

територіальній громаді на 2024–2026 роки, 

затвердженої рішенням Рівненської 

міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

 

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні" та 

"Про культуру", рішення виконавчого комітету Рівненської міської ради від 

21.05.2024 № 46 "Про затвердження Положення про міську молодіжну премію 

імені Олександра Храпаченка в галузі театрального мистецтва", з метою 

відзначення митців, які власною активною громадянською позицією та 

засобами театрального мистецтва утверджують ідеали та цінності Революції 

Гідності, досягли успіхів у громадській, волонтерській, творчій діяльності, 

увічнення пам’яті Героя Небесної Сотні, Героя України, Почесного 

громадянина міста Рівного Храпаченка Олександра Володимировича, 

Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Установити, що дія Програми розвитку культури і туризму в Рівненській 

міській територіальній громаді на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням 

Рівненської міської ради від 23 листопада 2023 № 4102 "Про затвердження 

Програми розвитку культури і туризму в Рівненській міській територіальній 

громаді на 2024–2026 роки", поширюється та спрямована на забезпечення 

культурними послугами жителів Рівненської міської територіальної громади. 

2. Внести до Програми розвитку культури і туризму в Рівненській міській 

територіальній громаді на 2024–2026 роки зміни, що додаються. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, молоді, 

спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової інформації, 

захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку місцевого 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 31.10.2024 № 5686 
 

2 

самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, постійній 

комісії з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю і 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

начальнику Управління культури і туризму Наталії Лозовській. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

31.10.2024 № 5686 

 

ЗМІНИ 

до Програми розвитку культури і туризму в Рівненській міській територіальній громаді на 2024–2026 роки 

 

У розділі 8 Програми пункт 5.1 підрозділу V викласти в новій редакції такого змісту: 

№ 

пор. 

Назва завдання Назва заходу Виконавці Термін 

виконання 

Фінансування Результативні показники 

(фактичні / планові) Джерела Обсяги, 
тис. грн 

V. РОЗВИТОК КОМПЕТЕНЦІЇ ДІЯЧІВ СФЕРИ КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 

5.1 Реалізація 

заходів з 

навчання та 

підвищення 

рівня 

компетенції 

діячів сфери 

культури та 

туризму 

Присудження міської премії 

імені Георгія Косміаді 

в галузі образотворчого 

мистецтва, міської премії 

імені Уласа Самчука в галузі 

літератури, міської премії 

імені Василя Павлюка в 

галузі народного мистецтва, 

міської молодіжної премії 

імені Олександра 

Храпаченка в галузі 

театрального мистецтва 

Управління культури і 

туризму, комунальні 

підприємства, інші 

суб’єкти діяльності 

у сфері культури 

2024 

 

2025 

 

2026 

Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

240,0 
 

160,0 

 

180,0 
 

Увічнення пам’яті видатних 

українських діячів, утвердження 

ідеалів та цінностей Революції 

Гідності, досягнення успіхів у 

громадській, волонтерській, 

творчій діяльності. Стимулювання 

участі  мешканців громади у 

громадській, волонтерській, 

творчій діяльності. Підвищення 

іміджу професії працівників 

культури 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 



РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

23 листопада 2023 року   м. Рівне     № 4102 

 

 

Про затвердження Програми 

розвитку культури і туризму  

в Рівненській міській  

територіальній громаді  

на 2024–2026 роки 

 

 

Керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

законами України "Про культуру", "Про бібліотеки та бібліотечну справу", 

"Про освіту", "Про народні художні промисли", "Про охорону культурної 

спадщини", "Про приєднання України до Міжнародного центру вивчення 

питань збереження та відновлення культурних цінностей", з метою 

забезпечення ефективного розвитку галузі культури в Рівненській міській 

територіальній громаді Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку культури і туризму в Рівненській міській 

територіальній громаді на 2024–2026 роки (далі – Програма), що додається. 

2. Управлінню культури і туризму під час формування міського бюджету 

на відповідні роки передбачати видатки на виконання Програми в межах 

наявних фінансових ресурсів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань науки, освіти, культури, туризму, духовного відродження, молоді, 

спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями, засобами масової інформації, 

захисту прав людини, законності, правопорядку, розвитку місцевого 

самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та етики, постійній 

комісії з питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю і 

секретарю міської ради Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – 

заступнику міського голови Євгенію Іванішину та начальнику Управління 

культури і туризму Наталії Лозовській. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

23.11.2023 № 4102 

 

 

ПРОГРАМА 

РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ В РІВНЕНСЬКІЙ МІСЬКІЙ 

ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ НА 2024–2026 РОКИ 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1 Ініціатор розроблення 

програми 

Управління культури і туризму виконавчого 

комітету Рівненської міської ради 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 

3 Розробник програми Управління культури і туризму виконавчого 

комітету Рівненської міської ради 

4 Співрозробники програми Комунальні підприємства та заклади 

культури Рівненської міської територіальної 

громади 

5 Відповідальний 

виконавець програми 

Управління культури і туризму виконавчого 

комітету Рівненської міської ради 

6 Учасники програми Комунальні підприємства та заклади 

культури, підпорядковані Управлінню 

культури і туризму виконавчого комітету 

Рівненської міської ради, структурні 

підрозділи виконавчого комітету 

Рівненської міської ради, інші суб’єкти 

діяльності у сфері культури і туризму 

7 Термін реалізації 

програми 

2024–2026 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Місцевий бюджет, позабюджетні джерела, 

включаючи власні ресурси закладів 

культури, фондів, громадських організацій, 

вітчизняних та іноземних інвесторів 

 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

2 

2. ВСТУП 

(загальна інформація) 

Інтегрований підхід до питань розвитку культури і туризму відповідає 

принципам концентрації зусиль і бюджетних коштів на виконання певних 

завдань регіональної політики, а також є механізмом оптимізації регіональних і 

державних програм на міському рівні. У цій Програмі враховано завдання, 

визначені Законом України "Про культуру" та іншими законами України, 

указами Президента України та урядовими документами. Аналіз 

соціокультурної ситуації в Рівненській міській територіальній громаді свідчить, 

що незважаючи на складні економічні умови попередніх періодів, які 

спричинили пандемія, карантинні обмеження, повномасштабне вторгнення 

російської федерації на територію України, вдалося зберегти мережу установ 

культури, мистецьких навчальних закладів, кадровий потенціал галузі, 

забезпечити підтримку професійного і аматорського мистецтва, художньої 

творчості. У місті діють: 

– 4 заклади клубного типу (КЗ "Рівненський міський палац культури", 

КЗ "Міський Будинок культури", клуб с. Новий Двір, Квасилівський будинок 

культури Рівненської міської ради); 

– 4 мистецькі школи (Рівненська дитяча музична школа № 1 імені 

М. В. Лисенка, КЗ "Рівненська дитяча музична школа № 2", Квасилівська 

дитяча музична школа Рівненської міської ради, КЗ "Рівненська дитяча 

художня школа імені А. І. Мартиненка"; 

– 12 комунальних бібліотек (11 філій у складі Централізованої бібліотечної 

системи м. Рівного і Рівненська міська бібліотека (мікрорайон Ювілейний); 

– КП "Міське об’єднання парків культури та відпочинку" Рівненської 

міської ради; 

– Рівненський зоологічний парк загальнодержавного значення. 

Діяльність установ культури забезпечують 660 осіб. На території міста на 

обліку перебуває 117 пам’яток, (з них 5 – національного значення), 20 пам’яток 

археології (з них 2 – національного значення) , 22 пам’ятки архітектури (з них 

19 – місцевого значення), 75 пам’яток історії та монументального мистецтва. 

На базі закладів культури клубного типу діє 94 творчих колективи, з яких 

35 мають звання "народний", а 18 – звання "зразковий". Загальна кількість 

учасників колективів – 2 212 осіб (39 – внутрішньо переміщені особи), з яких 

1 395 – діти (39 – внутрішньо переміщені особи). У мистецьких школах 

громади навчається 2 562 учні (32 – внутрішньо переміщені особи). У 

Комунальному закладі "Міський Будинок культури" діє єдина в області народна 

аматорська студія декоративно-ужиткового мистецтва, що об’єднує 92-х 

майстрів. 

Успішно реалізуються загальноміські мистецькі заходи, проєкти, 

фестивалі, конкурси. Серед традиційних – такі: мистецький проєкт "Рівне.Літо. 

Музика", щорічний фестиваль "Різдвяні піснеспіви", Всеукраїнський конкурс 

хореографічного мистецтва "Золотий вінець Терпсихори", Всеукраїнський 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

3 

конкурс хореографічного мистецтва "Танцююча країна", "Різдвяний бал", 

фестиваль спортивних танців "Grand Spring Festival", літній та зимовий 

майстер-класи "Grand Training Camp", комплекс заходів "Бібліотека під 

відкритим небом", Фестиваль прадавніх човнів, Дитячий археологічний табір, 

Турнір лучників, "Лірницька Покрова" та інші. 

Після повномасштабного вторгнення російської федерації на територію 

України закладами культури було започатковано ряд нових цікавих 

благодійних проєктів: "Свій до свого по своє", "Бо ми вдома", "Під крилом 

ангела", "Разом до перемоги", "Напиши листа солдату", "Миколай у камуфляжі 

– зігрій теплом захисника та захисницю", "Мій тато – Герой", "Мир. Єдність. 

Україна", "Кіно заради Перемоги" (кінопокази українського кіно), "В єдності 

наша сила", Благодійний "DJ – Парад" та інші. Для внутрішньо переміщених 

осіб організовували такі майстер-класи: "Писанка", "Ангел-охоронець", 

"Великодня листівка", "Народна іграшка", "Ліплення з соленого тіста", 

"Прикраси з бісеру", "Лялька-мотанка". 

Бібліотеки нашого міста можна позиціонувати як багатофункціональні 

центри, в яких є можливість реалізувати різні культурні, освітні та соціальні 

ініціативи. Діяльність бібліотек спрямована на забезпечення 

загальнодоступності інформаційних ресурсів, сприяння вдосконаленню 

інтелектуального та духовного стану суспільства. На початку березня 2022 року 

із бібліотечних фондів на потреби Збройних Сил України було зібрано 940 кг 

макулатури – це вилучені з книжкових фондів російськомовні книги. 

Проведено акцію "російську літературу – на макулатуру", в ході якої населення 

здало 2 275 кг макулатури на загальну суму 9 100 грн, які були передані 

Громадській організації "Допомога армії – Рівне" (ДАР). Не менш важливою 

стала робота бібліотек з інформування цивільного населення щодо дій у разі 

надзвичайної ситуації. Протягом року бібліотеки міста обслуговують понад 32 

тисячі читачів та 200 тисяч відвідувачів. Книговидача становить більше 600 

тисяч екземплярів. Щорічно бібліотекари проводиться 1200 заходів, які відвідує 

17 тисяч людей. Бібліотечний фонд налічує 253 тисяч екземплярів. 

Мистецькі школи є осередками культурно-мистецького життя міста. Нині в 

школах навчається 2 562 учні, на базі цих шкіл створено 59 художніх 

колективів. 11 дитячих колективів мають звання "зразковий", а 4 викладацькі – 

"народний". Щорічно учні шкіл вступають у середні та вищі мистецькі заклади 

України, що свідчить про добру і якісну підготовку педагогами шкіл. На базі 

шкіл проводять такі міжнародні, всеукраїнські фестивалі та конкурси: 

Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької музики "Бурштинові нотки", 

Всеукраїнський конкурс молодих виконавців (ансамблів) на мідних та 

дерев’яних духових інструментах ім. В’ячеслава Старченка, щорічний обласний 

огляд-конкурс серед учнів та вчителів шкіл естетичного виховання. 

Адміністрації шкіл та педагогічні колективи тісно співпрацюють із Рівненським 

факультетом Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв. 

Музичні школи є базою навчально-педагогічної та виробничої практики 

студентів кафедри музичного мистецтва за спеціалізацією "Оркестрові духові 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

4 

та ударні інструменти", спеціалізацією "Хорове диригування" та спеціалізацією 

"Естрадний спів". Тільки за останні п’ять років на базі шкіл пройшли 

навчально-педагогічну та виробничу практику більше 400 студентів Інституту 

мистецтв РДГУ. 

Рівненська дитяча художня школа є учасником багатьох міжнародних (у 

Німеччині, Франції, Аргентині, Індії, Австралії, Болгарії, Польщі та інших 

країнах), всеукраїнських, обласних та міських виставок та конкурсів, де 

виборює призові місця і отримує нагороди. Школа є одним із найдавніших 

навчальних закладів естетичного виховання дітей у нашому регіоні, є базовою в 

області, а за контингентом та якісними показниками належить до кращих 

художніх шкіл України. 

Щорічно парк культури та відпочинку імені Т. Шевченка, що діє у складі 

Комунального підприємства "Міське об’єднання парків культури та 

відпочинку" Рівненської міської ради, відвідує понад 150 тисяч жителів та 

гостей міста, для яких проводять близько ста культурно-масових заходів, у 

тому числі для дітей. В 2020 році відбулося відкриття наземної частини 

комплексу "Таємничі підземелля Рівного", який протягом першого року 

відвідали 8 тисяч осіб. Мешканці міста отримали сучасний туристичний об’єкт, 

який поєднав у собі науково-освітню функцію музею на базі розкопаних 

підземель та інтерактивну атракцію. 

Рівненський зоопарк – унікальний куточок природи на околиці міста 

Рівного. Колекція тварин налічує 204 види, 1 339 екземплярів з усіх 

континентів земної кулі, з них 109 видів занесені до міжнародних червоних 

книг як рідкісні та зникаючі. Щорічно зоопарк відвідує близько 200 тисяч 

відвідувачів, з яких більше 70 тисяч – діти. Рівненський зоопарк з початком 

війни став центром приймання тварин, розподілу та відправки гуманітарних 

вантажів у всі регіони України. Завдяки проєкту "Стратегія розвитку культури 

Рівного" та фінансовій підтримці Європейського Союзу (217 тис. грн) у 

Рівненському зоологічному парку було створено новий максимально відкритий 

природний простір "Форт Єнотів" для тварин-переселенців, що тепер 

проживають у Рівному. 

На виконання Програми розвитку культури в місті Рівному на 2019–2023 

роки забезпечено виплату персональних стипендій міської ради провідним 

творчим працівникам, бібліотечним працівникам, працівникам та ветеранам 

галузі, талановитим дітям, обдарованій молоді, міської мистецької премії 

ім. Георгія Косміаді в галузі образотворчого мистецтва, міської літературної 

премії ім. Уласа Самчука, міської премії в галузі народного мистецтва 

ім. Василя Павлюка. Вперше у 2022 році було вручено міську молодіжну 

премію імені Героя Небесної Сотні Олександра Храпаченка, яка є найвищою в 

місті відзнакою в галузі театрального мистецтва. Премія присуджується 

митцям, які власною активною громадянською позицією та засобами 

театрального мистецтва утверджують ідеали та цінності Революції Гідності, 

досягли успіхів у громадській, волонтерській, творчій діяльності. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

5 

Управління культури і туризму спільно з Громадською організацією 

"Агенція сталого розвитку міста" розробило Стратегію розвитку культури 

Рівного до 2030-х років, яка полягає у визначенні візійних напрямків, 

стратегічних цілей та завдань, важливих проєктів та індикаторів досягнення, які 

сприятимуть забезпеченню оптимально сприятливих та ефективних умов для 

духовного, естетичного, соціального розвитку кожної людини, зокрема й 

громади в цілому. Стратегія є дороговказом розвитку для спільноти культурних 

менеджерів та заінтересованих сторін, надає спільний напрям руху для низових 

ініціатив та програмних напрямків діяльності органів влади. До розробки цього 

документа було залучено понад шість десятків представників сторін, 

зацікавлених у розвитку культури в Рівненській територіальній громаді, що 

робить його унікальним та ще раз акцентує увагу на партисипативному підході 

у стратегуванні, формування ідентичності та згуртованості Рівненської 

територіальної громади, посилення ролі та значення культурних прав і свобод 

представників різних спільнот у загальному культурному просторі, 

пожвавлення економічного розвитку та інвестиційної привабливості регіону. 

Покращується інфраструктурний розвиток мережі культурно-мистецьких 

закладів. Проведено капітальні ремонти будівлі КЗ "Рівненський міський палац 

культури", покриття прибудинкової території КЗ "Міський Будинок культури", 

сходів з облаштуванням пандусів на території Рівненського зоопарку, 

адмінприміщення КП "Міське об’єднання парків культури та відпочинку", 

мощення тротуарів у центральній частині парку, системи опалення в 

приміщенні Квасилівського дитячої музичної школи Рівненської міської ради. 

Розпочато роботи з капітального ремонту покрівлі Квасилівського будинку 

культури Рівненської міської ради, поточного ремонту огородження 

КЗ "Рівненська дитяча художня школа". В закладах культури проведено 

поточні ремонти, заміну вікон на енергозберігаючі, облаштування приміщень 

протипожежним обладнанням, вогнегасниками, аптечками і т. д. 

Відповідно до вимог часу проведено поточні ремонти приміщень для 

пристосування під найпростіші укриття (в КЗ "Рівненська дитяча художня 

школа імені А. І. Мартиненка", КЗ "Квасилівська дитяча музична школа" 

Рівненської міської ради, КЗ "Рівненський міський палац культури"), поточний 

ремонт протирадіаційного укриття в КЗ "Рівненська дитяча музична школа 

№ 2", в якому також обладнано санвузол для маломобільних груп населення. В 

частині вищезазначених закладів встановлено незалежне джерело 

електроживлення. 

Книговидання як особливий елемент культурного життя суспільства 

завжди було об’єктом уваги з боку Управління культури і туризму. Тому в 

межах Програми здійснюється підтримка книговидання місцевих авторів та 

наповнення книжкового фонду бібліотек книгами місцевих авторів. Проводять 

урочисті презентації книг талановитих авторів та популяризацію їх творчості. 

У вересні 2022 року розроблено новий віртуальний туристичний маршрут 

"Рівненські мурали" у вигляді мапи, за якою можна пройтися / проїхатися по 

місцях зображення муралів у місті Рівному. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

6 

Проведено роботу з приведення громадського середовища міста у 

відповідність із вимогами Закону України "Про засудження комуністичного та 

націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 

заборону пропаганди їхньої символіки". Управління культури і туризму 

ініціювало та зняло з обліку (демонтувало) 25 об’єктів культурної спадщини 

(пам’ятників, меморіальних дощок, пам’ятних знаків), що втратили статус 

охоронюваних та містили елементи тоталітарного режиму, здійснено демонтаж 

символів тоталітарного режиму на об’єктах культурної спадщини. 

Управління культури і туризму виконавчого комітету Рівненської міської 

ради бере активну участь у діяльності комісії з питань найменування міських 

об’єктів, встановлення пам’ятних знаків, меморіальних та анотаційних дощок 

на території Рівненської міської територіальної громади. Реалізовано 

пропозиції Управління щодо перейменування об’єктів топоніміки в рамках 

декомунізації, вшанування пам’яті захисників України, які загинули у 

російсько-українській війні, шляхом найменування вулиць, встановлення 

меморіальних дощок, облаштування місць пам’яті, муралів, меморіалів. 

 

3. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ 

Метою Програми є реалізація першочергових і перспективних заходів, 

спрямованих на створення належних умов для підвищення рівня розвитку 

культурної і туристичної інфраструктури міста відповідно до вимог сьогодення, 

забезпечення позитивних тенденцій у всіх напрямках культурної, туристичної 

сфери і сприяння вільному доступу мешканців громади до культурного 

продукту та процесів його створення. Програма також стане інструментом 

досягнення стратегічних цілей проєкту "Стратегія розвитку культури міста 

Рівного до 2030-х років". 

 

4. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ  

ЯКИХ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

Програма розвитку культури і туризму в Рівненській міській 

територіальній громаді на 2024–2026 роки (далі – Програма) розроблена на 

виконання завдань, визначених законами України "Про місцеве самоврядування 

в Україні", "Про культуру", "Про туризм", "Про бібліотеки та бібліотечну 

справу", "Про освіту", "Про охорону культурної спадщини" та іншими 

законами України, указами Президента України та урядовими документами в 

галузі культури і туризму, а також Стратегією розвитку культури Рівного до 

2030-х років. 

За висновками експерті,в основними проблемами, що сповільнюють 

розвиток культури і туризму в місті Рівному, є: 

– проблема інфраструктурна – мешканці громади, діячі недержавного 

сектору культури і туризму мають потребу в доступному єдиному 

поліфункціональному просторі, коворкінгу, подієвому майданчику. 

Інфраструктура наявних закладів потребує переосмислення, модернізації та 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

7 

осучаснення. Занедбаність деяких наявних парків та рекреаційних зон, потреба 

в благоустрої та ревіталізації; 

– функціональна проблема інфраструктури – це домінування традиційних 

бюджетних закладів культури, недостатньо розвинуті недержавний сектор і 

культурні індустрії, брак якісної комунікації та налагодження взаємодії між 

різними діячами культури і туризму та креативних індустрій, державним та 

недержавним сектором культури і туризму; 

– проблема ресурсна – це насамперед проблема людських ресурсів, 

персоналу з необхідними знаннями для виконання соціальної місії закладів 

культури і туризму, брак компетентності працівників у залученні додаткових 

проєктів та фінансування, недостатня розвиненість навичок менеджерів 

культури і туризму, невідповідність наявних матеріальних ресурсів і 

обладнання сучасним вимогам; 

– недостатні промоція та просування культурного потенціалу громади за 

кордоном – проблема, що стримує формування позитивного міжнародного 

іміджу міста в сфері культури і туризму та використання міжнародної технічної 

допомоги для розвитку галузі; 

– проблема фінансова – це недостатні бюджетні видатки на культуру і 

туризм, недостатні стимули для розвитку позабюджетних джерел, не 

стимулюється соціальна відповідальність економічної і приватної сфери 

культури і туризму. 

 

5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ ПРОГРАМИ 

Програму спрямовано на реалізацію таких завдань: 

1) модернізація і розвиток бібліотек як загальнодоступних, інформаційних, 

освітніх і культурних центрів; 

2) проведення капітальних ремонтів; 

3) проведення поточних ремонтів; 

4) модернізація та оновлення матеріально-технічної бази; 

5) цивільний захист, безпека життєдіяльності та охорона праці в закладах 

культури; 

6) розвиток та підтримка аматорської творчості, сучасного мистецтва; 

7) підтримка інноваційних культурних проєктів; 

8) збереження і популяризація культурно-мистецьких традицій, підтримка 

розвитку етнічної, культурної, мовної та релігійної самобутності різних 

представників національних та етнічних меншин, які проживають в Рівненській 

міській територіальній громаді; 

9) розвиток книговидавничої сфери в місті, підвищення питомої ваги 

української книги, популяризація творів місцевих авторів; 

10) розвиток туристично-рекреаційної інфраструктури; 

11) формування туристичних продуктів; 

12) промоція Рівненської міської територіальної громади через культуру та 

туризм; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 

8 

13) поліпшення якості послуг, кадрового забезпечення та комунікацій у 

сфері туризму; 

14) реалізація заходів з навчання та підвищення рівня компетенції діячів 

сфери культури та туризму; 

15) налагодження міжкультурної взаємодії та міжнародної культурної 

співпраці; 

16) збереження і відтворення об’єктів культурної спадщини; 

17) інтеграція ветеранів, внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, 

родин загиблих (померлих) захисників та захисниць України шляхом залучення 

до культурно-мистецького життя Рівненської міської територіальної громади; 

18) забезпечення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення. 

 

6. ІНДИКАТОРИ (РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ) ДЛЯ ПРОВЕДЕННЯ 

МОНІТОРИНГУ ТА ОЦІНКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

З метою проведення моніторингу та оцінки виконання Програми визначені 

такі індикатори (результативні показники): 

кількість закладів культури з покращеною інфраструктурою та 

матеріально-технічною базою, з них окремо клубні, бібліотечні заклади та 

школи естетичного виховання; 

кількість заходів для дітей, у тому числі спрямованих на підтримку та 

розвиток обдарованих особистостей; 

кількість мешканців міської територіальної громади, залучених до 

культурних процесів; 

кількість проведених культурно-мистецьких заходів; 

кількість реалізованих заходів та створення продуктів з промоції 

культурного та туристичного потенціалу Рівненської міської територіальної 

громади; 

кількість навчальних заходів, спрямованих на розвиток компетенції 

менеджерів культури і туризму міської громади. 

 

7. КООРДИНАЦІЯ І КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює 

заступник міського голови, відповідно до розподілу обов’язків, та постійна 

комісія Рівненської міської ради з питань науки, освіти, культури, духовного 

відродження, молоді, спорту, зв’язків з громадськими об’єднаннями та 

засобами масової інформації, захисту прав людини, законності, правопорядку, 

розвитку місцевого самоврядування, Регламенту, депутатської діяльності та 

етики. Звіт про виконання Програми здійснюється в порядку, визначеному 

Регламентом міської ради. 

Відповідальним виконавцем Програми визначено Управління культури і 

туризму виконавчого комітету Рівненської міської ради. 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
9 

8. ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ  

В РІВНЕНСЬКІЙ МІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ НА 2024–2026 РОКИ 

№ 

пор. 

Назва завдання Назва заходу Виконавці Термін 

виконання 

Фінансування Результативні показники 

(фактичні / планові) Джерела Обсяги, 

тис. грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 

І. ІНФРАСТРУКТУРНИЙ РОЗВИТОК МЕРЕЖІ КУЛЬТУРНО-МИСТЕЦЬКИХ ЗАКЛАДІВ 

1.1 Модернізація і 

розвиток 

бібліотек як 

загально-

доступних, 

інформаційних, 

освітніх і 

культурних 

центрів 

Трансформація бібліотек-

філій у "Бібліотеки – 

ХАБи". Трансформація 

бібліотечних закладів у 

сучасні центри інформації 

та громадської активності 

Управління культури і 

туризму, Централізована 

бібліотечна система 

м. Рівного, Рівненська 

міська бібліотека 

(мікрорайон Ювілейний) 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Створення сучасного культурного 

креативного простору. 

Підвищення попиту користувачів 

на інформацію та на культурні 

бібліотечні послуги. Збільшення 

кількості закладів з покращеною 

інфраструктурою та матеріально-

технічною базою. Збільшення 

кількості користувачів. 

Впровадження нової моделі 

функціонування закладів. 

Збільшення кількісного та 

якісного показників культурних 

послуг 

1.2 Проведення 

капітальних 

ремонтів 

- клубних закладів Управління культури і 

туризму, Управління 

капітального будів-

ництва, КЗ "Міський 

будинок культури", 

КЗ "Рівненський міський 

палац культури", Клуб 

селища Новий Двір, 

Квасилівський будинок 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Зміцнення матеріально-технічної 

бази. Підвищення якісного та 

кількісного показників 

культурних послуг. 

Розширення аудиторії 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
10 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  - бібліотечних закладів Управління культури і 

туризму, Управління 

капітального будів-

ництва, Централізована 

бібліотечна система 

м. Рівного, Рівненська 

міська бібліотека 

(мікрорайон Ювілейний) 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Зміцнення матеріально-технічної 

бази. Підвищення якісного та 

кількісного показників 

культурних послуг. 

Розширення аудиторії 

- мистецьких шкіл Управління культури і 

туризму, Управління 

капітального 

будівництва, Рівненська 

дитяча музична школа 

№ 1 імені М. В. Лисенка, 

КЗ "Рівненська дитяча 

музична школа № 2", 

КЗ "Квасилівська дитяча 

музична школа", 

КЗ "Рівненська дитяча 

художня школа імені 

А. І .Мартиненка" 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Зміцнення матеріально-технічної 

бази. Підвищення якісного та 

кількісного показників 

культурних послуг. 

Розширення аудиторії 

1.3 Проведення 

поточних 

ремонтів 

- клубних закладів Управління культури і 

туризму, Управління 

капітального будів-

ництва, КЗ "Міський 

будинок культури", 

КЗ "Рівненський міський 

палац культури", Клуб 

селища Новий Двір, 

Квасилівський будинок 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення належних умов 

функціонування закладів 

культури. Покращення якості 

послуг 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  - бібліотечних закладів Управління культури і 

туризму, Централізована 

бібліотечна система 

м. Рівного, Рівненська 

міська бібліотека 

(мікрорайон Ювілейний) 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення належних умов 

функціонування закладу 

культури. Покращення якості 

послуг 

- мистецьких шкіл Управління культури і 

туризму, Управління 

капітального 

будівництва, Рівненська 

дитяча музична школа 

№ 1 імені М. В. Лисенка, 

КЗ "Рівненська дитяча 

музична школа № 2", 

КЗ "Квасилівська дитяча 

музична школа", 

КЗ "Рівненська дитяча 

художня школа імені 

А. І. Мартиненка" 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення належних умов 

функціонування закладу 

культури. Покращення якості 

послуг 

Поточний, капітальний 

ремонт приміщення 

Управління культури і 

туризму виконавчого 

комітету Рівненської 

міської ради 

Управління культури і 

туризму, Управління 

капітального 

будівництва 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення належних умов 

функціонування управління 

 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.4 Модернізація та 

оновлення 

матеріально-

технічної бази 

клубних закладів: 

мультимедійного, звуко-, 

світлотехнічного 

обладнання, оргтехніки та 

меблів, музичних 

інструментів, придбання 

сценічних костюмів, 

декорацій, "одягу" сцени 

Управління культури і 

туризму, Клуб селища 

Новий Двір, 

Квасилівський будинок 

культури, 

КЗ "Рівненський міський 

палац культури", 

КЗ "Міський будинок 

культури" 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Модернізація технічної бази. 

Покращення роботи творчих 

колективів. Підвищення якісного 

та кількісного показників 

культурних послуг. 

Розширення аудиторії 

мистецьких шкіл: 

мультимедійного, звуко-, 

світлотехнічного 

обладнання, оргтехніки 

та меблів, музичних 

інструментів, придбання 

сценічних костюмів, 

декорацій, "одягу" сцени 

Управління культури і 

туризму, Рівненська 

дитяча музична школа 

№ 1 імені М. В. Лисенка, 

КЗ "Рівненська дитяча 

музична школа № 2", 

КЗ "Квасилівська дитяча 

музична школа", 

КЗ "Рівненська дитяча 

художня школа імені 

А. І. Мартиненка" 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Створення належних умов для 

навчального процесу. Розширення 

виконавських можливостей учнів. 

Підвищення якісного та 

кількісного показників 

культурних послуг. 

Розширення аудиторії 

передача приміщення на 

вул. 16 Липня 49/51 

Рівненській дитячій 

музичній школі № 1 

ім. М. В. Лисенка 

Управління культури і 

туризму, Рівненська 

дитяча музична школа 

№ 1 імені М. В. Лисенка, 

структурні підрозділи 

виконавчого комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Створення належних умов для 

отримання освітніх послуг 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  бібліотечних закладів: 

меблів та обладнання, 

комп’ютерної та 

оргтехніки, поповнення 

бібліотечного фонду 

Управління культури і 

туризму, Централізована 

бібліотечна система 

м. Рівного, Рівненська 

міська бібліотека 

(мікрорайон Ювілейний) 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення належних умов 

функціонування закладів. 

Підвищення якісного та 

кількісного показників 

бібліотечних послуг. 

Розширення аудиторії 

1.5 Цивільний 

захист, безпека 

життєдіяльності 

та охорона праці 

в закладах 

культури 

Встановлення системи 

пожежогасіння, пожежної 

сигналізації, оповіщення 

про пожежу та управління 

евакуацією людей 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення безпеки та 

ефективного реагування на 

можливі загрози пожежній 

безпеці в закладах культури 

Встановлення систем 

охоронної сигналізації та 

відеонагляду 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Створено умови для безпечного 

перебування відвідувачів, 

користувачів культурних послуг 

у закладах культури 

Влаштування вентиляції 

та кондиціювання 

приміщень 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Створення комфортних умов для 

користувачів культурних послуг 

Впровадження заходів з 

енергозбереження 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Формування сприятливого 

економічного середовища в 

закладах культури 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Реалізація заходів щодо 

цивільного захисту та 

охорони праці 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

У закладах культури розроблено 

та проводяться заходи щодо 

поліпшення стану безпеки, гігієни 

праці та виробничого середовища, 

організовано навчання з охорони 

праці відповідно до затверджених 

графіків 

ІІ. РОЗВИТОК ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ КЛУБНОГО ТИПУ, АМАТОРСЬКОГО МИСТЕЦТВА 

2.1 Розвиток та 

підтримка 

аматорської 

творчості, 

сучасного 

мистецтва 

Організація та проведення 

заходів з відзначення 

загальнодержавних та 

загальноміських свят та 

заходів, професійних свят, 

ювілеїв, проведення 

конкурсів , фестивалів та 

культурно-мистецьких, 

літературно-

просвітницьких проєктів з 

метою підвищення 

духовності та культурно-

освітнього рівня 

населення, відродження 

української національної 

культури, національно-

патріотичного виховання 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, комунальні 

підприємства, інші 

суб’єкти діяльності у 

сфері культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Реалізація державної політики у 

сфері культури. Активізація 

міжкультурного діалогу. 

Залучення мешканців громади до 

культурного процесу, збільшення 

кількості мешканців громади, що 

є активними користувачами 

культурних послуг. Розвиток 

аматорської творчості. Промоція 

культурного потенціалу 

територіальної громади. 

Підвищення загального 

культурно-освітнього рівня 

мешканців громади 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
15 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Фінансування поїздок 

творчих колективів, 

окремих талановитих 

виконавців різних вікових 

категорій на конкурси та 

фестивалі 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Підвищення рівня виконавської 

майстерності учасників 

колективів. Промоція культурного 

потенціалу громади. Промоція 

міської територіальної громади 

за кордоном. Налагодження 

міжнародних культурних зв’язків 

між творчими колективами 

Створення і підтримка 

муніципальних колективів 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Розвиток аматорської творчості. 

Збільшення кількості творчих 

формувань та їх учасників. 

Розвиток здорової конкуренції 

між колективами, а як наслідок – 

підвищення якості культурного 

продукту 

2.2 Підтримка 

інноваційних 

культурних 

проєктів 

Конкурс культурно-

мистецьких проєктів 

"Рівненський міський 

культурний фонд" 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Створення в Рівненській міській 

територіальній громаді 

середовища, де можна 

реалізовувати актуальні 

культурно-мистецькі проєкти, 

заходи зі сприяння розвитку 

креативних індустрій. Нові 

культурні проєкти реалізовані за 

принципом відкритого доступу, 

активної взаємодії діячів різних 

секторів культури 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.3 Збереження і 
популяризація 

культурно-
мистецьких 
традицій, 
підтримка 

розвитку етнічної, 
культурної, 
мовної та 
релігійної 

самобутності 
різних 

представників 
національних та 

етнічних меншин, 
які проживають 

у Рівненській 
міській 

територіальній 
громаді 

Організація днів 

національних культур  

у Рівненській міській 

територіальній громаді 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Розвиток міжкультурного діалогу, 

налагодження співпраці у сфері 

культури, промоція 

полікультурного потенціалу 

Рівненської міської 

територіальної громади. 

Підвищення інтеркультурної 

приязності громади 

Сприяння діяльності 

культурних центрів і 

товариств національних 

меншин, внутрішньо 

переміщених осіб в 

організації культурно-

мистецьких заходів 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Розширення цільової аудиторії. 

Збільшення кількості заходів та 

осіб, залучених до культурних 

процесів. Виховання 

толерантності серед мешканців 

громади, створення в громаді 

середовища, комфортного для 

кожного, інтеграція в громаду 

внутрішньо переміщених осіб 

ІІІ. ПІДТРИМКА КНИГОВИДАННЯ МІСЦЕВИХ АВТОРІВ ТА ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ КНИГИ  

В РІВНЕНСЬКІЙ МІСЬКІЙ ТЕРИТОРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ 

3.1 Розвиток 
книговидавничої 

сфери в місті, 
підвищення 
питомої ваги 
української 

книги, 
популяризація 

творів місцевих 
авторів 

Підтримка книгодруку, 

видання та 

розповсюдження творів 

місцевих авторів (згідно з 

положенням про 

координаційну раду з 

питань видавничої справи) 

Управління культури і 

туризму 

2024 

2025 

2026 

Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

350,0 Створення сприятливих умов для 

розвитку книговидавничої сфери, 

всебічного вивчення творів 

місцевих авторів. Промоція 

творчості місцевих авторів серед 

жителів громади. Формування 

почуття гордості за рідне місто. 

Заохочення молоді до 

літературної творчої діяльності 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Проведення урочистих 

презентацій книг місцевих 

авторів та популяризація 

їхньої творчості 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Популяризація книг місцевих 

авторів серед мешканців 

Рівненської міської 

територіальної громади 

IV. РОЗВИТОК ТУРИЗМУ ТА ПРОМОЦІЯ РІВНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ  ГРОМАДИ 

4.1 Розвиток 

туристично-

рекреаційної 

інфраструктури 

Розширення та 

вдосконалення системи 

туристичного 

ознакування. 

Виготовлення (оновлення), 

встановлення туристично-

інформаційних таблиць та 

вказівників 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Мешканцям громади та туристам 

легко орієнтуватися в міських 

просторах, система туристичного 

ознакування уніфікована, 

візуально приваблива та зручна у 

використанні. На вокзалах міста 

розміщенні вказівники та 

інфостійки, таким чином турист 

одразу отримує необхідну 

інформацію 

Проведення конкурсу ідей 

та створення креативних 

туристичних продуктів 

Управління культури і 

туризму, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Збільшення кількості туристичних 

об’єктів, підвищення 

привабливості та 

конкурентоздатності туристичної 

дестинації. Створено "цілодобові 

культурні гачки" 

Створення макетів 

пам’яток архітектури з 

інформацією, відтвореною 

шрифтом Брайля 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Поширення інформації про 

історико-культурну спадщину 

серед мешканців громади та 

туристів, у тому числі серед осіб 

з інвалідністю 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Створення 

багатофункціонального 

туристичного хабу з 

подієвим майданчиком та 

коворкінгом 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Створено та облаштовано 

туристичний хаб з подієвим 

майданчиком та коворкінгом, 

який є об’єднавчим центром та 

комунікаційним майданчиком для 

діячів туристичної сфери та 

туристів 

Створення музею міста, 

музею Ніла Хасевича, 

українсько-польського 

культурного центру 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Переосмислено та здійснено 

ревіталізацію будівель. Відкрито 

сучасні інноваційні культурно-

освітні, наукові заклади. Музей 

міста – центр з дослідження, 

осмислення, збереження та 

популяризації історичних знань 

про місто, його мультиетнічної 

спадщини 

4.2 Формування 

туристичних 

продуктів 

Стимулювання 

проведення заходів, 

розробки туристичних 

маршрутів, пов’язаних з 

історичними постатями, 

визначними подіями та 

культурною спадщиною 

Рівненської міської 

територіальної громади 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

В Рівненській міській 

територіальній громаді наявні 

нові цікаві різнопланові 

туристичні маршрути, пов’язані з 

постатями, які відображають її 

полікультурність у минулому 

 

Стимулювання розвитку 

гастрономічної культури, 

промоція гастрономічної 

спадщини Рівного. 

Проведення кулінарних 

майстер-класів,  

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури, туризму та  

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Гастрономічна спадщина 
популярна серед мешканців, 

мешканці громади знають 
автентичні місцеві страви. В 
закладах харчування введено 

в меню автентичні страви.  



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  формування 

гастрономічних 

маршрутів, включення 

автентичних страв до 

меню закладів харчування 

громадського 

харчування 

   Періодично проводяться кулінарні 
майстер класи з приготування 

автентичних страв та страв, що 
подавались до столу 

Любомирських.  
На базі гастрономічної спадщини 

Любомирських розробляється 
унікальна "вулична їжа", що стане 

туристичною родзинкою 

Розвиток активного 

туризму, екотуризму та 

зеленого туризму на 

території паркових зон 

Рівненської міської 

територіальної громади 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, громадські 

організації (за згодою) 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Потенціал природних зон 
територіальної громади 

використовується для підвищення 
туристичної привабливості 

дестинації: створено оглядові 
майданчики, інтерактивні стенди 

та промарковані маршрути в 
міських парках. Організовано 
екскурсії для ознайомлення з 

флорою і фауною міських 
екосистем 

Створення екостежки 

"Дика Устя" 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, громадські 

організації (за згодою) 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Берег річки перетворено на 
промаркований, оснащений 

доріжками, зонами відпочинку, 
вишками для спостереження за 

птахами екомаршрут. Крім 
відпочинку, на цій місцевості 

проводять освітні заняття, наукові 
дослідження.  

Рівень екологічної свідомості 
серед містян зростає. Мешканці 

громади відповідально ставляться 
до природного середовища міста 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4.3 Промоція 

Рівненської 

міської 

територіальної 

громади через 

культуру та 

туризм 

Цифрове просування 

дестинації через 

офіційний туристичний 

портал, сторінки в 

соцмережах і 

медіаресурсах. Створення 

тривимірних історико-

культурних пам’яток. 

Оплата хостингу 

культурно-туристичного 

сайту 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Розширення можливостей для 

просування туристичного 

продукту Рівного, збільшення 

охоплення аудиторії; збільшення 

зацікавленості потенційних 

туристів, збільшення 

туристичного потоку 

Розробка, дизайн та 

виготовлення промоційної 

поліграфічної та 

сувенірної продукції, що 

відображає туристичний 

потенціал територіальної 

громади 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Розроблено та виготовлено 

промоційну поліграфічну та 

сувенірну продукцію міста. 

Підтримка єдиного стилю 

сувенірної та поліграфічної 

продукції сприяє популяризації та 

впізнаваності бренду міста. 

Сувенірну продукцію можна 

придбати в туристичному хабі та 

закладах-партнерах 

4.4 Поліпшення 

якості послуг, 

кадрового 

забезпечення та 

комунікацій у 

сфері туризму 

Розробка та сприяння у 

впровадженні курсу 

"Рівнезнавство" для 

розвитку проактивного 

культурного патріотизму 

серед мешканців громади, 

поширення знань про 

Рівненську міську 

територіальну громаду 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури, туризму та 

освіти 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Мешканці громади володіють 

інформацією про історію і 

культуру свого міста, включені 

у творення культури громади. 

Кожен житель є гідом та послом 

свого міста. Формування у 

мешканців патріотизму та 

відповідального ставлення до 

соціокультурних процесів міста 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Представлення громади 

під час спеціалізованих 

туристичних виставок, 

форумів, конференцій, 

тренінгів тощо 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Налагодження партнерських 
відносин з туристично-

інформаційними центрами інших 
регіонів, туроператорами. 

Презентовано власний 
туристичний продукт. Збільшення 

кількості туристів 

Організація та проведення 

престурів та промотурів 

для тревел блогерів та 

туроператорів 

Управління культури і 

туризму, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Раз на рік проводиться триденний 
промотур Рівненською 

туристичною дестинацією для 
турагентів, журналістів, тревел 
блогерів. Притік організованих 

туристичних груп та 
індивідуальних мандрівників з 

інших міст. Рівненська 
туристична дестинація популярна 
для проведення турів вихідного 

дня 

V. РОЗВИТОК КОМПЕТЕНЦІЇ ДІЯЧІВ СФЕРИ КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 

5.1 Реалізація 

заходів з 

навчання та 

підвищення 

рівня 

компетенції 

діячів сфери 

культури та 

туризму 

Організація та проведення 

школи гідів, тренінгів для 

працівників сфери 

гостинності 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

В громаді є активні, кваліфіковані 
гіди, здатні надавати послуги 
українською та англійською 

мовами, проводити екскурсії для 
туристів різних вікових груп. 

Створення нових робочих місць 
(гіди реєструються як фізичні 

особи – підприємці). Працівники 
сфери гостинності володіють 
інформацією про культуру та 
історію міста, впроваджено 
"стандарти гостинності" на 

території громади 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
22 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Організація навчальних 

програм. Участь 

працівників галузі у 

стажуваннях, програмах з 

професійних обмінів тощо 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Ефективний менеджмент. 

Підвищення рівня компетенції 

працівників культури. Працівники 

культури здатні залучати 

позабюджетні кошти для 

створення якісного культурного 

продукту 

Проведення навчання 

працівників навичкам 

спілкування та роботи з 

людьми з інвалідністю, 

ветеранами і родинами 

загиблих (померлих) 

захисників та захисниць 

України 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Здобуття працівниками сфери 

культури та туризму 

комунікативних навичок та 

застосування їх у роботі з людьми 

з інвалідністю, ветеранами і 

родинами загиблих (померлих) 

захисників та захисниць України, 

що сприятиме залученню цих осіб 

у культурно-мистецьке життя 

громади, зробить їх активними 

користувачами культурних послуг 

Призначення 

персональних стипендій 

Рівненської міської ради 

провідним працівникам 

галузі "культура", 

талановитим дітям, 

обдарованій молоді 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, комунальні 

підприємства 

2024 

2025 

2026 

Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

478,8 

810,0 

1380,0 

Активізація творчого процесу. 

Заохочення до активної участі в 

культурному процесі. Підвищення 

іміджу професії працівника 

культури 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
23 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Присудження міської 

премії імені Георгія 

Косміаді в галузі 

образотворчого 

мистецтва, міської премії 

імені Уласа Самчука в 

галузі літератури, міської 

премії імені Василя 

Павлюка в галузі 

народного мистецтва, 

міської молодіжної премії 

імені Олександра 

Храпаченка в галузі 

театрального мистецтва 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, комунальні 

підприємства, інші 

суб’єкти діяльності у 

сфері культури 

2024 

2025 

2026 

Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

140,0 

160,0 

180,0 

Увічнення пам’яті видатних 

українських діячів, утвердження 

ідеалів та цінностей Революції 

Гідності, досягнення успіхів у 

громадській, волонтерській, 

творчій діяльності. Стимулювання 

участі мешканців громади у 

громадській, волонтерській, 

творчій діяльності. Підвищення 

іміджу професії працівників 

культури 

VІ. МІЖКУЛЬТУРНА ВЗАЄМОДІЯ ТА МІЖНАРОДНА КУЛЬТУРНА СПІВПРАЦЯ 

6.1 Налагодження 

міжкультурної 

взаємодії та 

міжнародної 

культурної 

співпраці 

Налагодження нових та 

розвиток існуючих 

партнерських зв’язків 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Промоція культурного потенціалу 

за кордоном, налагодження 

міжнародних контактів у сфері 

культури, активізація 

міжкультурного діалогу. 

Збільшення кількості укладених 

угод про співпрацю, кількості 

творчих обмінів 

Участь у реалізації заходів 

у рамках міжнародних 

проєктів та програм 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Промоція місцевої культури. 

Налагодження партнерських 

культурних зв’язків. Залучення 

позабюджетного фінансування. 

Кількість реалізованих заходів 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Реалізація грантових 

проєктів у сфері 

культурного 

співробітництва 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Розвиток міжнародного 

співробітництва у сфері культури, 

активізація міжкультурного 

діалогу. Сума залучення 

грантових коштів 

Забезпечення фінансового 

внеску до грантових 

проєктів у сфері 

культурного 

співробітництва 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Розвиток міжкультурного 

співробітництва у сфері культури. 

Сума залучених грантових коштів 

Участь творчих 

колективів та діячів галузі 

культури і мистецтва у 

міжнародних культурно-

мистецьких заходах, 

конкурсах та фестивалях 

за кордоном 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури і туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Промоція культурного потенціалу 

за кордоном. Налагодження 

міжнародних контактів у сфері 

культури. Кількість колективів, 

учасників міжнародних заходів за 

кордоном 

VІІ. ОХОРОНА КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ 

7.1 Збереження і 

відтворення 

об’єктів 

культурної 

спадщини 

Паспортизація, здійснення 

моніторингу об’єктів 

(пам’яток) культурної 

спадщини, їх 

інвентаризація 

Управління культури і 

туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення виявлення та 

дослідження обліку об’єктів 

культурної спадщини 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Утримання меморіальних 

(анотаційних) дощок, 

пам’ятників, пам’ятних 

знаків, пам’яток 

архітектури та археології, 

що перебувають на 

балансі Управління 

культури і туризму 

Управління культури і 

туризму, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення утримання, 

збереження об’єктів культурної 

спадщини. Стимулювання 

вивчення, поширення знань про 

історію та культурну спадщину 

громади 

Проведення 

археологічних досліджень 

Управління культури і 

туризму, громадські 

організації, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення виявлення, 

дослідження, збереження 

нововиявлених об’єктів 

культурної спадщини. 

Формування ціннісного 

ставлення, розуміння давності 

історії нашої громади її жителями 

Заходи з визначення 

майнової цінності 

пам’яток (об’єктів) 

культурної спадщини 

міста, визначення їх 

балансоутримувачів 

Управління культури і 

туризму, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечити дотримання 

законодавства у сфері охорони 

культурної спадщини 

Виготовлення та 

встановлення охоронних 

дощок єдиного зразка для 

всіх пам’яток культурної 

спадщини 

Управління культури і 

туризму 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

На всіх пам’ятках культурної 

спадщини встановлено охоронні 

дошки єдиного зразка. 

Відповідне маркування сприяє 

їх охороні та збереженню, 

забезпечує виокремлення об’єктів 

культурної спадщини 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
26 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Організація робіт, 

спрямованих на 

благоустрій, виявлення, 

дослідження, 

консервацію, реставрацію, 

реабілітацію, 

музеєфікацію, ремонт, 

пристосування об’єктів 

культурної спадщини (їх 

частин) 

Управління культури і 

туризму, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Збереження об’єктів культурної 

спадщини та традиційного 

характеру історичного 

середовища. Раціональне 

використання, ремонт і 

реставрація об’єктів культурної 

спадщини 

Участь у виставках, 

мистецьких проєктах, 

науково-практичних 

конференціях, семінарах, 

презентаціях з питань 

охорони культурної 

спадщини 

Управління культури і 

туризму, інші суб’єкти 

діяльності у сфері 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Забезпечення виявлення, 

вдосконалення, популяризація 

матеріально-культурної спадщини 

VIII. ІНТЕГРАЦІЯ ВЕТЕРАНІВ, ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ, ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ, РОДИН ЗАГИБЛИХ (ПОМЕРЛИХ) 

ЗАХИСНИКІВ ТА ЗАХИСНИЦЬ УКРАЇНИ 

8.1 Інтеграція 

ветеранів, 

внутрішньо 

переміщених 

осіб, осіб з 

інвалідністю, 

родин загиблих 

(померлих) 

захисників та 

захисниць 

України шляхом  

Функціонування 

комплексу дієвих 

культурно-просвітницьких 

заходів щодо адаптації та 

реабілітації ветеранів 

війни та членів їхніх 

родин 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Участь ветеранів та їхніх родин, 

осіб з інвалідністю, членів сімей 

загиблих захисників та захисниць 

України в організованих 

тематичних, культурних заходах, 

літературних зустрічах, спільних 

виступах ветеранів та їхніх родин 

на місцевих фестивалях та 

заходах 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 залучення до 

культурно-

мистецького 

життя 

Рівненської 

міської 

територіальної 

громади 

Проведення 

просвітницьких, 

культурно-мистецьких 

заходів національно-

патріотичного 

спрямування, 

приурочених до 

державних свят, стосовно 

подій, пов’язаних із 

збройною агресією 

російської федерації 

проти України 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

 

Заходи, спрямовані на 

формування позитивного 

ставлення до ветеранів, 

осіб з інвалідністю, родин 

загиблих (померлих) 

захисників та захисниць 

України серед мешканців 

територіальної громади 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Формування суспільної 

свідомості, спрямованої на 

підтримку ветеранів, осіб з 

інвалідністю, родин загиблих 

(померлих) захисників та 

захисниць України, убезпечення 

їх від потенційної загрози 

стигматизації 

Організація та здійснення 

заходів із культурної 

інтеграції та адаптації 

внутрішньо переміщених 

осіб у громаді 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Здійснено заходи, спрямовані на 

культурну інтеграцію та 

адаптацію внутрішньо 

переміщених осіб 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4102 

 
28 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8.2 Забезпечення 

безперешкодного 

доступу осіб з 

інвалідністю та 

інших 

маломобільних 

груп населення 

Вжиття заходів для 

організації 

безперешкодного доступу 

осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних 

груп населення до 

будівель, приміщень, 

зокрема санітарного 

призначення в закладах 

культури 

 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

Будівлі закладів культури є 

безбар’єрними та доступними 

для людей з інвалідністю. Всі 

мешканці громади можуть 

повноцінно користуватися 

культурними послугами, 

долучатись до творення 

культурних продуктів. 

Розширення аудиторій, 

збільшення кількості 

користувачів культурних послуг 

Проведення заходів з 

питань безбар’єрності та 

багатофункціональності 

культурного простору 

Управління культури і 

туризму, заклади 

культури, структурні 

підрозділи виконавчого 

комітету 

2024–2026 Бюджет 

громади, 

інші 

джерела 

Згідно з 

кошто-

рисними 

призна-

ченнями 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 

 

 

 


